
                                                             
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.08.2023 г. Ессентуки  № 1085  _ 

 

 

                               
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки 
от 18.07.2023  № 878 «О подготовке к празднованию 198-й годовщины со 
дня основания города-курорта Ессентуки» 

 

 

В связи с организацией и проведением праздничных мероприятий, 

посвященных 198-й годовщине со дня основания города-курорта Ессентуки, 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации города Ессентуки от 

18.07.2023  № 878 «О подготовке к празднованию 198-й годовщины со дня 

основания города-курорта Ессентуки» следующие изменения: 

1.1. Пункт 10.3 изложить в следующей редакции: 

«АО «Ессентукская сетевая компания» (В.Г.Жук) обеспечить 

бесперебойное подключение к электропитанию во время проведения 

праздничных мероприятий в соответствии с Программой». 
 

2. Утвердить прилагаемый план организационно-технических вопросов 

по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 198-й 

годовщине со дня основания города-курорта Ессентуки.  

 

3. Управлению культуры, искусства и молодежной политики 

администрации города Ессентуки (К.В.Алейник) направить настоящее 

постановление администратору официального сайта для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки. 

 
 

 



2 

 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы администрации города Е.В.Герасимова, 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации города 

И.А.Алейникова, заместителя главы администрации города Н.В.Попову. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

  

 

 
Глава города Ессентуки                                                   А.Ю.Некристов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации       
города Ессентуки  
Ставропольского края 
от 03.08.2023 г.   № 1085 
 
 
 
 

ПЛАН 
организационно-технических вопросов 

по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 198-й 
годовщине со дня основания города-курорта Ессентуки 

 
Фестиваль «Творчество и мода» 

 
Дата и время проведения: 05 августа (суббота) 2023 года в 17.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Курортный парк, Танцевальная площадка 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование тематического  мероприятия и 

его информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

 Ю.Ю.Корчевный 

 

2. Предоставление транспортного средства для 

перевозки технического оборудования, 

сценических костюмов, фотозон и работ для 

декоративно-прикладной выставки в день 

проведения программы. Установка 

ограждений. 

С.А.Жуков 

А.А.Кривогузов 

3. Организация техническим обеспечением 

звуковым оборудованием 

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

В.Н.Паюл 

4. Разработка сценария проведения 

праздничного мероприятия. Организация и 

проведение тематических программ согласно 

техническому заданию  

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

В.Н.Паюл 

М.Б.Широкова 

5. Организация работы волонтеров 

 

М.Б.Широкова 

6. Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами с целью   

обеспечения общественной безопасности в 

период проведения мероприятия 

 

А.А.Банин 

7. Организация дежурства скорой  медицинской 

помощи во время проведения мероприятия  

А.Ю. Каспаров 

(по согласованию) 

 
 



 
Инструментальный калейдоскоп «Колесо времени» 

 
Дата и время проведения: 06 августа (воскресенье) 2023 года в 17.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Курортный бульвар 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование тематического мероприятия и 

его информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

 Ю.Ю.Корчевный 

 

2. Отключение фонтанов в период проведения 

концертной программы (с 16.00 часов до 18.30 

часов). 

Предоставление транспортного средства для 

перевозки технического оборудования в день 

проведения концертной программы. 

Установка ограждений. 

С.А.Жуков 

А.А.Кривогузов 

3. Организация техническим обеспечением 

звуковым оборудованием 

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

В.Н.Паюл 

4. Разработка сценария проведения 

праздничного мероприятия. Организация и 

проведение тематических программ согласно 

техническому заданию  

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

В.Н.Паюл 

5. Организация работы волонтеров 

 

М.Б.Широкова 

6. Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами с целью   

обеспечения общественной безопасности в 

период проведения мероприятия 

 

А.А.Банин 

7. Организация дежурства скорой  медицинской 

помощи во время проведения мероприятия  

А.Ю. Каспаров 

(по согласованию) 

 
 

 
Народная завалинка «От казачьей станицы до курортной столицы» 

 
Дата и время проведения: 12 августа  (суббота) 2023 года в 17.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Курортный парк, Танцевальная площадка 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование тематического мероприятия и 

его информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

 Ю.Ю.Корчевный 

2. Предоставление транспортного средства для С.А.Жуков 



перевозки технического оборудования, 

реквизитов, фотозон, артистов (народный 

ансамбль «Казачья душа») в день проведения 

концертной программы. Установка 

ограждений. 

 

А.А.Кривогузов 

3. Организация технического обеспечения 

звуковым оборудованием 

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

В.Н.Паюл 

4. Разработка сценария проведения 

праздничного мероприятия. Организация и 

проведение тематических программ согласно 

техническому заданию  

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

В.Н.Паюл 

М.Б.Широкова 

5. Организация работы волонтеров М.Б.Широкова 

6. Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами с целью   

обеспечения общественной безопасности в 

период проведения мероприятия 

А.А.Банин 

7. Организация дежурства скорой  медицинской 

помощи во время проведения мероприятия  

А.Ю. Каспаров 

(по согласованию) 
 

Ярмарка талантов 
 

Дата и время проведения: 13 августа  (воскресенье) 2023 года в 17.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Курортный бульвар 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование тематического мероприятия и 

его информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

 Ю.Ю.Корчевный 

 

2. Отключение фонтанов в период проведения 

концертной программы (с 16.00 часов до 18.30 

часов). 

Предоставление транспортного средства для 

перевозки технического оборудования, 

фотозон, реквизитов в день проведения 

концертной программы. Установка 

ограждений 

С.А.Жуков 

А.А.Кривогузов 

3. Организация технического обеспечения 

звуковым оборудованием 

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

В.Н.Паюл 

4. Разработка сценария проведения 

праздничного мероприятия. Организация и 

проведение тематических программ согласно 

техническому заданию  

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

В.Н.Паюл 

М.Б.Широкова 



5. Организация работы волонтеров М.Б.Широкова 

6. Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами с целью   

обеспечения общественной безопасности в 

период проведения мероприятия 

А.А.Банин 

7. Организация дежурства скорой  медицинской 

помощи во время проведения мероприятия  

А.Ю. Каспаров 

(по согласованию) 
 

Арт-перфоманс «С любовью, к родному городу!» 
 

Дата и время проведения: 19 августа  (суббота) 2023 года в 17.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Курортный парк, Танцевальная площадка 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование тематического мероприятия и 

его информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

 Ю.Ю.Корчевный 

2. Предоставление транспортного средства для 

перевозки технического оборудования, 

реквизитов в день проведения концертной 

программы. Установка ограждений. 

С.А.Жуков 

А.А.Кривогузов 

3. Организация технического обеспечения 

звуковым оборудованием 

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

В.Н.Паюл 

4. Разработка сценария проведения 

праздничного мероприятия. Организация и 

проведение тематических программ согласно 

техническому заданию  

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

В.Н.Паюл 

М.Б.Широкова 

5. Организация работы волонтеров М.Б.Широкова 

6. Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами с целью   

обеспечения общественной безопасности в 

период проведения мероприятия 

А.А.Банин 

7. Организация дежурства скорой  медицинской 

помощи во время проведения мероприятия  

А.Ю. Каспаров 

(по согласованию) 
 

Фестиваль «Золотые голоса курорта» 
 

Дата и время проведения: 20 августа  (воскресенье) 2023 года в 17.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Курортный парк, Танцевальная площадка 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование тематического мероприятия и 

его информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

 Ю.Ю.Корчевный 

2. Предоставление транспортного средства для С.А.Жуков 



перевозки технического оборудования, 

реквизитов в день проведения концертной 

программы. Установка ограждений. 

А.А.Кривогузов 

3. Организация технического обеспечения 

звуковым оборудованием 

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

В.Н.Паюл 

4. Организовать участие отдыхающих и 

сотрудников  санаторно-курортных 

комплексов  

В.В.Горелик 

К.В.Алейник 

 

5. Разработка сценария проведения 

праздничного мероприятия. Организация и 

проведение тематических программ согласно 

техническому заданию  

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

В.Н.Паюл 

М.Б.Широкова 

6. Организация работы волонтеров М.Б.Широкова 

7. Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами с целью   

обеспечения общественной безопасности в 

период проведения мероприятия 

А.А.Банин 

8. Организация дежурства скорой  медицинской 

помощи во время проведения мероприятия  

А.Ю. Каспаров 

(по согласованию) 
 

Фестиваль спорта 
 

Дата и время проведения: 25 августа  (пятница) 2023 года в 17.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Театральная площадь 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование тематического мероприятия и 

его информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

 Ю.Ю.Корчевный 

2. Предоставление транспортного средства для 

перевозки реквизитов в день проведения 

мероприятия. Установка ограждений. 

С.А.Жуков 

А.И.Капустин 

А.А.Кривогузов 

3. Организация технического обеспечения 

звуковым оборудованием 

К.В.Алейник 

В.Н.Паюл 

4. Разработка сценария проведения 

праздничного мероприятия. Организация и 

проведение тематических программ согласно 

техническому заданию  

К.В.Алейник 

А.И.Капустин 

В.Н.Паюл 

5. Организация участия спортсменов и 

участников спортивных клубов в мероприятии  

А.И.Капустин 

6. Организация работы волонтеров М.Б.Широкова 

7. Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами с целью   

обеспечения общественной безопасности в 

А.А.Банин 



период проведения мероприятия 

8. Организация дежурства скорой  медицинской 

помощи во время проведения мероприятия  

А.Ю. Каспаров 

(по согласованию) 
 

Всероссийская акция «Ночь кино» 
 

Дата и время проведения: 25 августа  (пятница) 2023 года с 20.00 часов до 22.00 

часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Театральная площадь 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование тематического мероприятия и 

его информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

 Ю.Ю.Корчевный 

 

2. Предоставление транспортного средства для 

перевозки стульев для организации 

посадочной зоны. Установка ограждений. 

Отключение фонтана 

С.А.Жуков 

А.А.Кривогузов 

3. Предоставление 200 стульев для организации 

посадочной зоны 

А.Н.Данилов 

4. Техническое обеспечение звуковым 

оборудованием и LED-экранами 

К.В.Алейник 

В.Н.Паюл 

5. Разработка сценарного хода проведения 

трансляции кинофильма 

К.В.Алейник 

В.Н.Паюл 

6. Организация работы волонтеров М.Б.Широкова 

7. Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами с целью   

обеспечения общественной безопасности в 

период проведения мероприятия 

А.А.Банин 

8. Организация дежурства скорой  медицинской 

помощи во время проведения мероприятия  

А.Ю. Каспаров 

(по согласованию) 
 

Выставка-променад «Город золотых сердец» 
 

Дата и время проведения: 26 августа (суббота) 2023 года  
Место проведения: г. Ессентуки, ул. Интернациональная (напротив Курортного 
парка) 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование праздничного мероприятия и 

его информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

 Ю.Ю.Корчевный 

 

2. Обеспечение бесперебойным 

электропитанием к каждой палатке подворья, 

дежурство электрика. Установка ограждений. 

Установка контейнеров для мусора.  

С.А.Жуков 



3. Определение расположения и организация 

работы подворий, праздничное оформление, 

обеспечение мини-контейнерами для мусора 

         В.В. Горелик 

4. Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами с целью   

обеспечения общественной безопасности в 

период проведения мероприятия 

А.А.Банин 

 
 

Крестный ход 
 

Дата и время проведения: 26 августа (суббота) 2023 года в 10.00 часов 
Место проведения: г. Ессентуки, от Пантелеимоновского края до Киота в 
Курортном парке 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование праздничного мероприятия и 

его информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

 Ю.Ю.Корчевный 

 

2. Организация работы волонтеров М.Б.Широкова 

3. Организация технического обеспечения 

звуковым оборудованием мероприятия 

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

В.Н.Паюл 

4. Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами с целью   

обеспечения общественной безопасности в 

период проведения мероприятия 

А.А.Банин 

5. Организация участия представителей 

администрации, отраслевых функциональных 

органов администрации города 

Н.А.Радинская 

 
 

Фестиваль-парад ростовых кукол и шоу мыльных пузырей 
 

Дата и время проведения: 26 августа (суббота) 2023 года с 11.00 часов до 12.30 

часов 

Место проведения: г. Ессентуки, театральная площадь 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование праздничного мероприятия и 

его информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

 Ю.Ю.Корчевный 

 

2. Обеспечение бесперебойным 

электропитанием, дежурство электрика. 

Установка ограждений 

С.А.Жуков 

3. Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами с целью   

А.А.Банин 



обеспечения общественной безопасности в 

период проведения мероприятия 

4. Организация технического обеспечения 

звуковым оборудованием мероприятия 

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

В.Н.Паюл 

5. Разработка сценарного плана парада. К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

В.Н.Паюл 

6. Организация и проведение шоу мыльных 

пузырей  

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

В.Н.Паюл 
 

 
Театрализованный концерт-спектакль «198. Эпоха возрождения!» 

 
Дата и время проведения: 26 августа  (суббота) 2023 года с 16.00 часов до 18.00 

часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Театральная площадь 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование праздничного мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко  

Ю.Ю.Корчевный 

2. Разработка сценария. Организация и проведение 

театрализованного концерта-спектакля 

К.В.Алейник 

В.Н.Паюл 

Е.Г. Трефилова 

3. Организация технической подготовки 

сценического комплекса к праздничному 

мероприятию, технического обеспечения 

звуковым и световым оборудованием, установки 

LED-экранов (до 25 августа) 

 К.В.Алейник 

В.Н.Паюл 

 

4. Организация гримерных пространств для 

творческих коллективов города  

(4 палатки) на территории Театральной площади 

В.В. Горелик  

 

5 Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами с целью   

обеспечения общественной безопасности в 

период проведения мероприятия 

и на сцене, обеспечении безопасности 

дорожного движения при проведении 

мероприятия, определении места стоянки 

дежурного автотранспорта 

А.А. Банин 

И.В. Меркульян  

(по согласованию) 

6. Обеспечение безопасности в случае 

возникновения чрезвычайных ситуаций во время 

проведения мероприятия. Вывешивание флага. 

Обеспечение противопожарной безопасности. 

А.Х.Абдулмуслимов 

 



7. Дежурство бригады скорой медицинской 

помощи 

А.Ю.Каспаров 

(по согласованию) 

8. Организация работы городского автотранспорта 

во время проведения мероприятия. 

С.А.Жуков   

9. Обеспечение подачи электроэнергии к  

сценическому комплексу. Дежурство электрика 

С.А.Жуков 

В.Г.Жук 

(по согласованию) 

10. Уборка площади до и после проведения 

праздника. Установка 3 биотуалетов. Установка 

контейнеров для мусора. Установка ограждений. 

Отключение фонтана на Театральной площади. 

С.А.Жуков 

 

 
Парад «Признание и почет» 

 

Дата и время проведения: 26 августа (суббота) 2023 года в 18.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Театральная площадь  
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование праздничного мероприятия и 

его информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

 Ю.Ю.Корчевный 

 

2. Направление ходатайств кандидатур для 

награждения в рамках парада (до 15 августа) 

К.В.Алейник 

В.В.Горелик 

А.Н.Данилов 

С.А.Жуков 

А.И.Капустин 

А.Ю.Каспаров 

(по согласованию) 

3. Обеспечение бесперебойным 

электропитанием, дежурство электрика. 

Установка ограждений 

С.А.Жуков 

4. Разработка сценария. Организация и 

проведение парада 

К.В.Алейник 

В.Н.Паюл 

Е.Г. Трефилова 

5. Организация технической подготовки 

сценического комплекса к праздничному 

мероприятию, технического обеспечения 

звуковым и световым оборудованием, 

установки LED-экранов (до 25 августа) 

 К.В.Алейник 

В.Н.Паюл 

 

6. Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами с целью   

обеспечения общественной безопасности в 

период проведения мероприятия 

А.А.Банин 

 

 



Праздничный концерт «Люблю тебя, мои Ессентуки!» 
 

Дата и время проведения: 26 августа  (суббота) 2023 года с 19.00 часов до 22.00 

часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Театральная площадь 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование праздничного мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко  

Ю.Ю.Корчевный 

2. Разработка сценария праздничного концерта 

Организация и проведение концертной 

программы 

К.В.Алейник 

В.Н.Паюл 

Е.Г. Трефилова 

3. Организация технической подготовки 

сценического комплекса к праздничному 

мероприятию, технического обеспечения 

звуковым и световым оборудованием, установки 

LED-экранов (до 25 августа) 

 К.В.Алейник 

В.Н.Паюл 

 

4. Организация транспортировки приглашенных 

кавер-групп из места прибытия, на территории 

города Ессентуки и обратно (дата, время и места 

по согласованию) 

С.А. Жуков 

А.А.Кривогузов 

5. Определение расположения и организация 

работы ярмарки с выездной торговлей, 

общественным питанием в соответствии с 

Программой, праздничное оформление, 

обеспечение мини-контейнерами для мусора.   

Обеспечение бытового райдера питания для 

приглашенных кавер-групп. 

Организация содействия в гостиничном 

размещении приглашенных артистов (дата и 

время по согласованию). Организация 

гримерных пространств для приглашенных 

кавер-групп и творческих коллективов города  

(4 палатки, столы, стулья) на территории 

Театральной площади 

В.В. Горелик  

 

6. Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами с целью   

обеспечения общественной безопасности в 

период проведения мероприятия 

и на сцене, обеспечении безопасности 

дорожного движения при проведении 

мероприятия, определении места стоянки 

дежурного автотранспорта 

А.А. Банин 

И.В. Меркульян  

(по согласованию) 

7. Обеспечение безопасности в случае 

возникновения чрезвычайных ситуаций во время 

А.Х.Абдулмуслимов 

 



проведения мероприятия. Вывешивание флага. 

Обеспечение противопожарной безопасности. 

8. Дежурство бригады скорой медицинской 

помощи 

А.Ю.Каспаров 

(по согласованию) 

9. Организация работы городского автотранспорта 

во время проведения мероприятия. 

С.А.Жуков   

10. Обеспечение подачи электроэнергии к  

сценическому комплексу. Дежурство электрика 

С.А.Жуков 

В.Г.Жук 

(по согласованию) 

11. Уборка площади до и после проведения 

праздника. Установка 3 биотуалетов. Установка 

контейнеров для мусора. Установка ограждений. 

Отключение фонтана на Театральной площади. 

С.А.Жуков 

 

 
Городская дискотека 

 
Дата и время проведения: 26 августа (суббота) 2023 года с 22.00 часов до 23.00 
часов 
Место проведения: г. Ессентуки, Театральная площадь  
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование праздничного мероприятия и 

его информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

 Ю.Ю.Корчевный 

 

2. Организация работы волонтеров 

 

М.Б.Широкова 

3. Организация и проведение городской 

дискотеки с участием DJ Stasa Limonaffa 

К.В.Алейник 

В.Н.Паюл 

4. Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами с целью   

обеспечения общественной безопасности в 

период проведения мероприятия 

А.А.Банин 

 
Инструментальная поздравительная открытка в исполнении военного 

оркестра штаба СКО войск национальной гвардии РФ 

 

Дата и время проведения: 27 августа (воскресенье) 2023 года в 17.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Курортный парк, Танцевальная площадка 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование праздничного мероприятия и 

его информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

 Ю.Ю.Корчевный 

 

2. Предоставление стульев для организации 

посадочной зоны  для участников оркестра  

Е.Г.Трефилова 



(30 штук) 

3. Предоставление транспортного средства для 

перевозки стульев из общеобразовательных 

учреждений для организации посадочной 

зоны для оркестра в день проведения 

концертной программы. Установка 

ограждений. Обеспечение бесперебойным 

электропитанием, дежурство электрика  

С.А.Жуков 

4. Организация работы волонтеров 

 

М.Б.Широкова 

5. Техническое обеспечение звуковым 

оборудованием  

 

К.В. Алейник 

В.Н.Паюл 

Е.Г. Трефилова 

6. Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами с целью   

обеспечения общественной безопасности в 

период проведения мероприятия 

А.А. Банин 

 
 

Классический променад «Курортный романс» 
 

Дата и время проведения: 27 августа (воскресенье) 2023 года в 17.00 часов 
Место проведения: г. Ессентуки, Курортный парк 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование праздничного мероприятия и 

его информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

 Ю.Ю.Корчевный 

 

2. Организация работы волонтеров 

 

М.Б.Широкова 

3. Организация и проведение классического 

променада 

К.В.Алейник 

В.Н.Паюл 

4. Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами с целью   

обеспечения общественной безопасности в 

период проведения мероприятия 

А.А.Банин 

 
 

 
Управляющий делами 
администрации города Ессентуки                                                         Н.Н.Попова 
 

 

 


